

EXTRACTO DE ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO
SESION ORDINARIA DEL DIA 14 DE SEPTIEMBRE DE 2005

SE ACUERDA:

- Aprobar el acta de la sesión anterior.
- Aprobación de la relación de facturas correspondientes a la pasada semana, por importe de 1.399.985'72 €.

CONCEJALIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y FOMENTO.-

VIA PUBLICA.-

- Estimar la petición de D^a Encarnación Cruz Franco, titular del quiosco sito en Plaza de la Constitución de la Alberca, relativa a la transmisión a favor de D Pedro Piñero Tovar.-

TRAFICO Y TRANSPORTES.-

- Desestimar recurso de reposición interpuesto por Autocares Murcia-Valencia S.A., contra sanción por realizar transporte escolar con el vehículo MU-6747-CH, sin autorización.-

CONCEJALIA DE MEDIO AMBIENTE Y PERSONAL.-

PERSONAL.-

- Excedencia por cuidado de hijo menor a Dña. M^a Dolores García Abellán, Coordinador de Area.-

- Reconocimiento de crédito para abono a Dña. Mariana Pérez Sánchez, Conserje, de atrasos por diferencia de nivel del 313 al 414.-
- Reconocimiento de crédito para abono a D. Alfonso Sánchez Martínez, Vigilante de Jardines, de atrasos por diferencia de nivel del 313 al 414.-
- Modificar acuerdo de la Junta de Gobierno de 27-07-2005 sobre reconocimiento de servicios a D. Juan Carlos Armero Valero, Agente de Policía Local.-
- Modificar acuerdo de la Junta de Gobierno de 27-07-2005 sobre reconocimiento de servicios a D. Pascual Ruiz Rojas, Diplomado en Trabajo Social.-
- Reconocimiento de servicios a efectos de trienios a Dña. Angeles Marín Martorell, Trabajadora Social.-
- Abono de productividad guardias del S.E.I.S. e Imaginarias.-
- Abono de productividad de guardias del SEMAS.-
- Abono de productividad de Secretaría Delegada del Consejo Municipal Escolar julio/2005.-
- Abono de Jornadas especiales de trabajo a diverso personal municipal.-
- Abono de Gratificación por servicios extraordinarios a diverso personal municipal.-
- Abono de dietas por asistencia a tribunales de la Gerencia de Urbanismo.-
- Abono de Kilometraje a diverso personal municipal.-
- Abono de productividad de guardias localizadas del Servicio de Viviendas.-
- Abono de anticipos a diverso personal municipal.-
- Contratación laboral temporal de dos Arquitectos Técnico para los servicios de

Deportes y Parques y Jardines.-

- Reanudación, para el curso 2005/2006, de los Contratos Fijos Discontinuos suscritos con las Monitoras de Programas Educativos y Tiempo Libre.-
- Aprobación de la realización y gasto del Curso “Iniciación al Arabe II”, P.F.P./2005, por importe de 1.800 €.-
- Devolución de fianza a ECCA por impartición curso “Ingles, Niveles I, II,III, IV”.-

- Aprobación de la realización de la Charla formativa sobre “Utilización y manejo de equipos de protección individual” (2ª edición).-
- Aprobación de la realización de la Charla formativa sobre “Seguridad Vial” (11ª edición).-
- Aprobación de bases de convocatoria para la contratación laboral temporal de diverso personal, para el programa de iniciación profesional para el empleo Curso 2005/2006.-

CONCEJALIA DE URBANISMO.-

GESTION URBANISTICA.-

Sistema de Comunicaciones.-

- Cambio de titularidad a favor de INVERALRAHU,S.L, respecto de la parcela N° 1, de las afectadas por el Proyecto de Expropiación, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos necesarios para la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain, Tramo 1.1, desde Ronda Sur hasta el Nuevo Puente sobre el Río Segura, en Murcia.-
- Concreción del acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 2 de Febrero de 2005 por el que se cede a IBERDROLA, S.A nueve centros de transformación

ejecutados en el Proyecto de Urbanización del Centro Intermodal de Transportes.-

Sistema de Compensación.-

- Aprobación inicial del proyecto de subdivisión de la Unidad de Actuación III del Plan Parcial ZM-LB2 de Llano de Brujas en Unidad de Actuación III-1 y Unidad de Actuación III-2.-
- Aprobación de la Escritura de Constitución de la Junta de Compensación de la Unidad de Ejecución VII del Plan Parcial de Zarandona-3.-
- Aprobación de la Escritura de Constitución de la Junta de Compensación de la U.E. MC-4 de Torre de Romo.-
- Estimación parcial del recurso de alzada formulado por D. Pedro Torralba Guerrero contra la aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución II del Plan Parcial CR-6.-
- Estimación parcial del recurso de alzada formulado por D. Jesús Torralba Guerrero contra la aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución II del Plan Parcial CR-6.-
- Estimación parcial del recurso de alzada formulado por D. Rafael Aragón Pérez contra la aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución II del Plan Parcial CR-6.-
- Aprobación del gasto y pago a la Junta de Compensación del Polígono II del Plan Parcial CR-5 de Murcia de la cantidad de 48.557'58 € en concepto de gastos de urbanización por la parcela 12b propiedad de la Gerencia de Urbanismo.-
- Toma de conocimiento de la documentación presentada por la Junta de Compensación del Polígono IV del Plan Parcial CR-5 relativa a la adjudicación de viviendas a titulares del derecho de realojo concretada en el Proyecto

Básico de 28 viviendas, garajes y trasteros a edificar en la Parcela 17, Manzana L-1 del citado Polígono.-

Sistema de Concertación Directa.-

- Valoración del 10% del aprovechamiento urbanístico correspondiente a la Administración en la Unidad de Actuación III del Plan Especial Zn-3, Zarandona y su sustitución por indemnización económica.-
- Aprobación definitiva del Programa de Actuación y del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación para la gestión mediante el sistema de Concertación Directa de la Unidad de Actuación I del Plan Especial Zn-3, Zarandona.-
- Aprobación definitiva del Programa de Actuación para la gestión mediante el sistema de Concertación Directa de la Unidad de Actuación I del P.P. ZM-Sa-1, Santo Angel.-
- Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del P.P. ZM-Sa-º, Santo Angel.-
- Aprobación inicial del Proyecto de Instalación de doble línea aéreo subterránea a 20 KV para suministro Eléctrico del Plan Parcial “La Peraleja”, Sector ZU-SF, Sucina.-

Sistema de Cooperación.-

- Estimación parcial del recurso de reposición interpuesto por los titulares de las parcelas 8, 23, 33, 35 y 39 de la Unidad de Ejecución II del P.E.R.I. Castillo de Olite contra el decreto de puesta a disposición de los terrenos de fecha 30/5/05.-
- Rectificación de los errores materiales y cambio de titularidad de varias parcelas en el expediente de Reparcelación de la Unidad de Ejecución II del P.E.R.I. Castillo de Olite.-

CONCEJALIA DE HACIENDA, PROGRAMAS EUROPEOS E INFORMACION AL CIUDADANO.-

AGENCIA MUNICIPAL TRIBUTARIA.-

- RECAUDACION.- Reclamaciones: D^a. María del Carmen Ibáñez Baños y otros.- D. Antonio Monreal Gutiérrez y otros.-

TESORERIA.-

- Liquidación por suministro de energía eléctrica, correspondiente al mes de junio de 2005, a favor de Iberdrola S.A., por importe de 560.747'70 €.-

PROGRAMAS EUROPEOS.-

- Reconocimiento de créditos por gastos de ejercicios anteriores, por factura a favor de Semae SLU, por importe de 295'32 €.-

CONCEJALIA DE CULTURA Y FESTEJOS.-

- Reconocimiento de crédito de facturas correspondientes al año 2004, a favor de diversos proveedores, por importe total de 53.224'09 €.-
- Proyecto y presupuesto de la Exposición "Imágenes de la realidad", a realizar en la Sala de Columnas del Palacio Almodí, por importe de 20.208'07 €.-
- Proyecto y presupuesto de la Exposición "6º Premio de Pintura de la Universidad de Murcia", a realizar en la Sala de Exposiciones del Palacio Almodí, por importe de 4.800 €.-
- Proyecto y presupuesto de la Exposición Feria y toros, a realizar en el Palacio Almodí, por importe de 37.775 €.-

CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL Y PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD.-

- Aprobar un Convenio de Colaboración con la Asociación para el Tratamiento de Personas con Parálisis Cerebral –ASTRAPACE-, para el desarrollo del programa Club de Ocio, y conceder subvención por importe de 6.000 €.-
- Aprobar un Convenio de Colaboración con la Federación de Asociaciones de Discapacitados Físicos –FAMDIF-, y conceder subvención por importe de 6.100 €.-
- Aprobar la concesión de las Ayudas Económicas de Emergencia Social, para atender diversos fines, por importe total de 23.922'65 €.-

CONCEJALIA DE SANIDAD, CONSUMO Y COOPERACION.-

VETERINARIA.-

- Inadmitir a trámite el recurso de reposición interpuesto contra expediente nº 1957/2004-V, al haber sido planteado fuera del plazo legalmente establecido.-

COOPERACION.-

- Aceptar la renuncia de la Organización no Gubernamental para el Desarrollo “Acsur la Segovias” a la subvención concedida para el proyecto “Fortalecimiento de los Servicios Mininos de la Instituciones del Plato Central, en Haiti”.-
- Aceptar la renuncia de la Organización no Gubernamental para el Desarrollo “Voluntarios de Solidaridad Universitaria” a la subvención concedida para el proyecto “Proyecto Higienico-Sanitario en Comunidades Rurales del Perú Andino”.-
- Dejar sin efecto el segundo 50% de la subvención concedida a la Organización no Gubernamental para el Desarrollo “Medicus Mundi” para el proyecto “Reparación y Construcción del Sistema de Aguas Negras en Honduras”.-

CONCEJALIA DE OBRAS Y SERVICIOS COMUNITARIOS.-

- Solicitud de inclusión en el Anexo II al Convenio de fecha 22/04/05 suscrito con la Consejería de Presidencia para Pedanías, Diputaciones y Barrios Periféricos, de subvención para obras, con cargo a las bajas y remanentes habidos hasta esta fecha.-

CONCEJALIA DE CONTRATACION, PATRIMONIO, VIVIENDA Y REGIMEN INTERIOR.-

CONTRATACION.-

Pliegos de Condiciones:

- Pliego de Condiciones, para contratar, mediante Concurso por procedimiento abierto, el “Servicio de Limpieza en Instalaciones Deportivas: Pabellón José María Cagigal, Piscina Mar Menor, Polideportivo José Barnés y Piscina Infante”, precio máximo de 524.464,76€ (ejercicio 2006: 262.232,38€; ejercicio 2007: 262.232,38€).-
- Pliego de Condiciones, para contratar, mediante Concurso por procedimiento abierto, el “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza e Inscripciones en la Piscina de El Palmar” precio máximo de 508.542,64€ (ejercicio 2006: 254.271,32€; ejercicio 2007: 254.271,32€.-
- Pliego de Condiciones, para contratar, mediante Concurso por procedimiento abierto, el “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza e Inscripciones, en el Estado Monte Romero” precio máximo de 442.323,70€ (ejercicio 2006: 221.161,85€; ejercicio 2007: 221.161,85€.-

Prórrogas:

- Prórroga de 1 de agosto de 2005 a 31 de julio 2006 y revisión de precios, de

los contratos relativos a “Servicio de Limpieza de los Colegios Públicos del Término Municipal de Murcia”, suscritos con Procedimiento Aseo Urbano Pau, S.A., Lotes I, III, V y VI, Lincamar, S.L. Lote II, y F.A.J. Ingenieros, S.A., Lote IV, quedando el importe total fijado en 3.557.076,01 €.-

- Prórroga por un año y revisión del canon, del contrato suscrito con D^a. Dolores López Pina, relativa a “Arrendamiento de la prestación del Servicio de Bar-Cafetería en las Instalaciones Deportivas Municipales de Piscina Mar Menor”, quedando fijado el canon en la cantidad de 1.547,40 €.-
- Ampliación de prórroga en el plazo de ejecución de las obras, hasta 8 de noviembre de 2006, de “Construcción de Viviendas en la Parcela de C/ Antonia Maimón de Beniaján”, a Gestiones y Proyectos del Sureste, S.L.-
- Desestimar la solicitud de prórroga en el plazo de ejecución de las obras de “Construcción de Viviendas del Plan Joven en La Ñora, Beniaján y Churra”, a Ciad & Alsibeal, S.L.-

Responsabilidad Patrimonial:

- Desestimar recurso de reposición, en relación con reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 1/05, interpuesta por D^a. Gonzala Hernández Sánchez.-
- Desestimar recurso de reposición, en relación con reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 268/04, interpuesta por D^a. Dolores Ruiz Planes.-
- Ejecución de Sentencia de reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 75/02, interpuesta por D^a. María Isabel Pérez Sánchez.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 262/04, interpuesta por D^a. Purificación Delgado Cárceles.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 270/04, interpuesta por D^a. María Dolores Nicolás Hernández.-

- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 269/04, interpuesta por D^a. Virginia Sánchez López.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 267/02, interpuesta por D^a. Encarnación López-Ambit Cánovas.-

Varios:

- Adjudicar la subasta relativa a las obras de “Montaje de Cubierta de Cuatro Naves en Centro de Formación Municipal de El Palmar, 2^a Fase”, a Nicoferro, S.A., en 69.787,65 €.-
- “Proyecto Adicional al de Remodelación de Jardines del Malecón 4^a Fase”, presupuesto de 18.450,53 € y contratar, con Obras y Asfaltos Hnos. J.R. Alarcón, S.L.-
- Proyecto, relativo a la obra menor de “Pavimentación de Pista Deportiva en el Pabellón Polideportivo La Alberca”, presupuesto de licitación de 24.624,49 € y contratar, visto el informe técnico, con Paviparr, S.L.-
- Compra a Relojería Valverde, S.A. del “Sistema de Control de Presencia del Personal Dependiente de este Ayuntamiento”, en 1.856,08 €.-
- Aprobar el gasto y ampliación del contrato suscrito con Ayuda a Domicilio de Murcia, S.A.L., relativo a “Servicio de Ayuda a Domicilio en el Municipio de Murcia”, por importe de 282.659,62 €.-

PATRIMONIO.-

- Desafectar del servicio público y calificar jurídicamente como bien de carácter patrimonial, la parcela de equipamiento escolar sita en El Esparragal, urbanización Montepinar, con una superficie de 14.873,35 m², que figura en el Inventario de Bienes Municipal bajo el nº 264.-
- Desafectar del servicio público y calificar jurídicamente como bien de carácter patrimonial, la parcela de equipamiento escolar, del Estudio de Detalle 1,

Polígono 2, P.P.CR-1, sita en La Flota, C/ Alonso Ojeda , con una superficie de 9.220 m2 y que figura en el Inventario de Bienes Municipal, bajo el nº. 1.331.-

- Contratar con “Ateneo Agrícola e Instructivo de Algezares” el arrendamiento del local de su propiedad denominado con el mismo nombre y sito en C/Saavedra Fajardo, nº 13, de Algezares, con destino a actividades socio-culturales de la pedanía. Importe mensual 480 euros, efectos económicos 1 de enero de 2005.-
- Cancelar los créditos hipotecarios que gravan las 507 viviendas de propiedad municipal sitas en el Polígono Infante Juan Manuel y La Fama, y los préstamos concertados para la construcción de 226 viviendas de promoción pública en las pedanías de Los Ramos, Beniaján, Lobosillo, Corvera, Patiño, Espinardo y La Ñora.-

CONCEJALIA DE JUVENTUD.-

- Envío de D. Julián Garnés García a Portugal en el marco del Servicio Voluntario Europeo, con un gasto de 1.170 €.-
- Desestimación de las alegaciones presentadas por la Asociación «Red de Permacultura del Sureste» a la denegación de una subvención para la realización de su programa anual de actividades.-

FUERA DEL ORDEN DEL DIA.-

BIENESTAR SOCIAL Y PROMOCION DE LA IGUALDAD.-

- Memoria Técnica Valorada de las Obras de Construcción de un Centro de Conciliación de la Vida Laboral y Familiar en Puente Tocinos y solicitar subvención por importe de 500.000 € al Instituto de la Mujer de la Región de Murcia para la construcción del mismo.-

- Memoria Técnica Valorada de las Obras de Construcción de un Centro de Conciliación de la Vida Laboral y Familiar en Beniaján y solicitar subvención por importe de 500.000 € al Instituto de la Mujer de la Región de Murcia para la construcción del mismo.-

Murcia, 26 de septiembre de 2005
LA CONCEJAL-SECRETARIA

